[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	27.10.2021
	г

	№
	19

	пос. Верхний Ландех

	      О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 26.03.2014 № 8 «О реестре должностей муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района»

В соответствии с Законом Ивановской области от 05.10.2021 № 59-ОЗ «О внесении изменений в законы Ивановской области «О муниципальной службе в Ивановской области» и «О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области», в целях приведения нормативных актов Верхнеландеховского муниципального района в соответствие с областным законодательством, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :
 Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района  от 26.03.2014 № 8 «О реестре должностей муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района»  следующие изменения:
 - пункт 5 решения изложить в новой редакции:

«5.При необходимости указания в наименовании должности сферы деятельности или конкретной специальности муниципального служащего (начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер, ведущий специалист – бухгалтер и аналогичные им) допускается устанавливать в штатном расписании дополнительное наименование должности муниципальной службы, которое пишется через дефис.

Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае замещения муниципальным служащим двух должностей муниципальной службы согласно реестру должностей муниципальной службы, которое пишется через запятую (заместитель главы администрации, начальник управления и аналогичные им).
Статус лица, замещающего должность с двойным наименованием, определяется по первому наименованию должности.»;
- приложение к решению «Реестр должностей муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                       Н.Н.Смирнова

Председатель Совета
Верхнеландеховского

муниципального района:                                                       Ж.В. Абрамова
Приложение

к решению Совета
Верхнеландеховского

муниципального района
от 27.10.2021 № 19
Реестр должностей муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района

Перечень наименований должностей муниципальной службы  в администрации Верхнеландеховского муниципального района (далее - администрация):

1) высшие должности:

заместитель главы администрации.

2) главные должности:

руководитель аппарата администрации;

начальник структурного подразделения (в том числе отраслевого (функционального) органа) администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

3) ведущие должности:

заместитель начальника структурного подразделения (в т.ч. отраслевого (функционального) органа) администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

 начальник отдела в составе структурного подразделения  администрации.

4) старшие должности:

консультант;

главный специалист;

ведущий специалист.

5) младшие должности:

специалист 1 категории;

специалист 2 категории;

специалист.